[image: image1.png]

亚洲基础教育校园环境设计发展大会组委会
关于举办“2025亚洲基础教育
校园环境设计发展大会”的通知

各教育局（委）、教育科研院（所）、教育投资人及学校、建筑勘察设计单位、室内与景观设计企业、教育空间产品与装备企业、代建单位：
近年来，伴随着人工智能、大数据、5G、物联网技术的不断发展，科技驱动教育和学校的根本性变革，已经没有任何力量可以阻挡。同时，今天的教育也必须回应生源数量下降、职业需求变化、学科调整、智慧教育等现实环境所带来的巨大挑战。在此背景下，教育的方式和方法，以及教育所依赖的空间环境，都必须做出改变。

“2025第二届亚洲基础教育校园环境设计发展大会”将于4月11-13日在深圳举办。本次大会将结合深圳「百校焕新」行动、台湾「学美·美学」校园美感设计实践等活动，重点聚焦既有校园环境更新提升课题，探讨未来化空间改造动向、方式和方法。此外，也将对智慧教育、空间与课程、儿童友好环境设计等议题进行专门研讨和交流。届时，将有来自日本、韩国、澳大利亚、印度、越南以及中国两岸三地的专家和学者担任主讲嘉宾，就上述议题与各地教育基建主管部门代表、校长、园长、老师、设计师开展交流探讨。也希望籍此机会，扩大各地从事校园建设人士之间的交往，共同为未来学校建设而努力！

另外，本次大会期间，还将举办”2024-2025年度AEEDA亚洲教育环境设计将申报作品展“，将两轮征集的校园设计作品进行公开展示，供本届参会人员观摩品鉴，以促进行业的交流与合作。现将本次大会信息通知如下，欢迎相关单位组织人员参会。
大会时间、地点：
1.时间：2025年4月11-13日（4月10日全天报到）。

2.地点：深圳市宝安区宝田一路12号（深圳登喜路国际酒店）。

会议议程及主讲人：本次大会由四个平行主题论坛组成，具体如下：
	论坛一：深圳市“百校焕新”全国经验交流会

	时 间
	主讲人
	演讲题目

	4月11日

上午
	郑镇周（Jung, JinJu），韩国清州大学建筑系教授，学校建筑创新思想论坛主席。
	绿色智能未来学校在韩国的转变。

	王小工，北京市建筑设计研究院有限公司（BIAD）总建筑师。
	因地制宜——几种不同类型校园项目设计的实践与思考。

	长泽 悟，株式会社 教育环境研究所所长、东洋大学 名誉教授。
	日本校园老朽化对策与实践分享。

	4月11日

下午
	朱竞翔，深圳市南山区“百校焕新”行动学术统筹人、香港中文大学建筑学院副教授。
	做有生命力的校园。

	高雪香，深圳市南山区建筑工务署副署长。
	题目准备中…

	谢菁，一十一建筑设计事务所联合创始人、注册建筑师
	校园改造：非认知能力与户外活动。

	“校园更新与未来化改造”对话交流会

	论坛二：第二届未来校园空间领导力与课程发展论坛

	时 间
	主讲人
	演讲题目

	4月12日

上午
	山西 潤一，日本教育情报化振兴会会长。
	GIGA学校计划和下一代学习环境。

	黄雯，广州市天河区汇景实验学校书记。
	创新驱动，众智共赢：智慧校园探索与实践之路。

	林进山，台湾政治大学教育学院副教授兼教研中心主任。
	智慧校园的诗性空间和美学课程之实例分析。

	4月12日

下午
	高仁辉，北京市十一学校石景山实验中学校长。
	重构学校空间，赋能育人方式变革。

	秦波，重庆两江新区童心小学教育集团书记、总校长
	向儿童学习:自然而然的儿童美育。

	曾霞，成都霍森斯小学校长。
	与校园空间对话的教育意蕴。

	黃耀农，台北市立福星国民小学校长。
	让校园建筑成为教育的容器-现代校园空间与课程教学的共融和共荣。

	论坛三：第9届现代中小学新建及改扩建规划设计论坛

	时 间
	主讲人
	演讲题目

	4月11日

上午
	James Brearley，BAU建筑设计事务所创始人兼设计总监。
	赋能教育者：打造适应性和互动性的学习环境。

	陈忱，reMIX临界工作室创始合伙人。
	打破边界—作为城市资源的校园。

	丁顺，华东建筑设计研究院有限公司总建筑师，总经理助理
	空间即教育——从塑造空间到唤醒认知。

	4月11日

下午
	Bipin Bhadran，教育设计国际公司 (EDI) 的董事总经理。
	教育与设施规划的新方向。

	杨晓青，上海大观景观设计有限公司主持设计师。
	十年实一验:基于存量校园更新的上海实验。

	汪大炜，北京市建筑设计研究院股份有限公司 第八建筑设计院 所长。
	老地方.新校园：北京正泽学校校园设计

	4月12日

上午
	吕达文，香港汇创国际建筑设计创始人、主持建筑师。
	绿洲童境

	Erica Borsa，Studio vapore创始人。
	设计幸福

	黄德浩，1+1>2建筑师事务所创始人、越南建筑师协会副主席
	绿洲校园

	4月12日

下午
	艾淑婷，台湾设计研究院副院长、校园美感设计实践计划主持人
	设计公共服务创新

	邓文华，深圳市土木石设计咨询有限公司合伙人及主持设计师。
	让孩子享受阳光与自然

	杜乐，O.A.Studio本来建筑设计事务所主持建筑师，合伙人。
	“土生土长”——“微”校园的设计更新实践与思考

	论坛四：第三届学前教育设施更新提升与儿童友好环境设计论坛

	时 间
	主讲人
	演讲题目

	4月11日

上午
	佐佐木 真理，日比野设计机构中国区事务所负责人
	应对少子化：今后幼儿园的设计思路

	阮文韬，GROUNDWORK元新建城创始人。
	宝宝的后现代生活: Groundwork 软空间的主张

	Christopher Peck，澳大利亚AOA Christopher Peck事务所主持设计师。
	学习的础基：儿童空间的协作设计过程

	论坛三：第九届现代中小学新建及改扩建规划设计论坛

	时 间
	主讲人
	演讲题目

	4月11日

下午
	姜伯源，不也设计工作室合伙人。
	呵护中探索——学前空间改造五例。

	卜祥度，自然实践设计事务所（NatureUs Studio）创始合伙人。
	更多自然，更多快乐成长——亲自然户外学习空间的无限可能。

	胡爽，奥雅股份深圳分公司总经理、洛嘉华南区域负责人。
	森”呼吸“野”快乐——深圳市龙岗儿童公园“麒”妙之旅”。

	Rosan Bosch，丹麦Rosan Bosch Studio创办人、创意总监。
	由玩到学——为不确定性而设计。

	4月12日
上午
	Natalia Krysiak，澳大利亚“可玩城市Cities for Play”创办人。
	为玩乐而设计：学校和儿童友好社区的未来。

	木下 勇，日本儿童环境学会会长。
	从学校、街道、住房、公园到社区的儿童友好型城市。

	程智鹏，深圳市城市交通规划设计研究中心股份有限公司景观设计院院长。
	儿童友好街区建设的探索与实践。

	4月12日
下午
	时间安排与演讲人邀请中，确认后另行发布

	时间
	深圳市教育环境更新提升示范项目观摩考察

	4月13日
8:30-16:30
	线路①（新建及改扩建类别）：

深圳福田中学、红岭中学石厦校区、深圳荔园外国语小学、深圳龙华区和平实验小学。

	线路②（校园环境微更新类别）：
学府中学改造、南海小学改造、阳光小学改造、梅丽小学腾挪校舍。

	线路③（幼儿园项目类别）：
深圳淇乐幼儿园、金生幼儿园、深圳市第六幼儿园、碧榕湾幼儿园。

	说明事项
	以上参观内容为拟定行程，主办方会根据参加考察人员的反馈意见，实时调整参观项目和线路。主办方会在3月30日前确定最终的考察行程安排。
所有参观人员将乘坐主办方租用的巴士统一参观，参观期间提供自助午餐，参观结束后，分别送至宝安机场和深圳北站。
本活动为大会附带服务，参会人员可自由选择是否参加考察活动。但需要与主办方提前备案，以便于安排接待事宜。

组织机构：
主办单位：AEEDA亚洲教育环境设计奖组委会
北京中外友联建筑文化交流中心
城更空间（天津）文化传播有限公司
媒体支持：中小学管理杂志社
参会人员构成：

全国各地教育局（委）校园基建负责人、中小学校长、教育科研院（所）负责人、设计师、教育投资企业负责人及相关人员。
参会费用：

本次大会收费标准设置如下：
	参会人员类别
	3月25日之前报名
	3月25日以后报名

	教育部门
	1980元/人
	2200元/人

	AEEDA教育环境设计奖已入围的单位
	1980元/人
	2200元/人

	其他单位
	2560元/人
	2880元/人

说明：
教育部门包括学校、幼儿园、教育局（委）、教育科研院（所）、师范院校，不包括非师范院校。
以上费用包含会后资料、会场、主讲人、两天午餐，不含13日考察服务费。

考察服务费：
4月13日“深圳市教育环境更新提升示范项目观摩考察”活动，为自愿选择项目，如参加本次活动，主办方将收取1260元/人参观服务费，费用包括讲解耳机租赁、午餐、巴士、讲解人等费用。
参会发票：
本次会议专用发票、普通发票均由城更空间（天津）文化传播有限公司和北京中外友联建筑文化交流中心负责开具，请于4月6日前将开票信息发送给会务组。住宿发票由会议酒店开具。
住宿与用餐：
本次会议接待酒店为深圳登喜路国际酒店，房间协议价格为：510元/晚（单双同价，含早餐），地址：深圳市宝安区宝田一路12号。
参会人员可委托主办方代为预定酒店，也可自行安排其他酒店住宿。
本次会议只提供会议期间午餐，晚餐需自理。
九、其他注意事项

报名截止时间：请于2025年4月8日前注册报名，由于参会人数较多，恕不接待现场报名。
报名流程：请联系会务组索要报名报，报名表填写完毕后，请通过微信或邮件（50428304@qq.com）回发给会务组。会务组确认到款后，即发《参会报到通知》，其中将详细注明参会编号、报到时间、报到地点等事项。
会务组咨询电话：133 1125 7001（同微信）
[image: image2.png]

[image: image3.png]

北京中外友联建筑文化交流中心               城更空间（天津）文化传播有限公司
2025年2月20日                                 2025年2月20日
PAGE
- 6 -